
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/12 
  

Usnesení 
13. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.12.2023 

  

čís. 1839/RMObM-JIH/2226/13 
- 

1852/RMObM-JIH/2226/13 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

v z. Markéta Langrová 
místostarostka 

 
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/12 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1839/RMObM-JIH/2226/13 OPVO/RMOb/0068/23 Schválení programu 
1840/RMObM-JIH/2226/13 OFR/RMOb/0085/23 Návrh na uzavření smlouvy o sdruženém 

pojištění souboru vozidel č. 5083037837 
1841/RMObM-JIH/2226/13 VSV/RMOb/0051/23 Dohoda o ukončení - darovací smlouva 

č. CSR 9/2023 Liberty Ostrava a. s. 
1842/RMObM-JIH/2226/13 OSR/RMOb/0006/23 Úprava prostoru a zeleně na ulicích 

Adamusova, Klegova, Mjr. Nováka 
a Krestova 

1843/RMObM-JIH/2226/13 INV/RMOb/0069/23 Žádost o snížení částky smluvní pokuty 
za prodlení s odstraněním vad VZ 76.22 
“Zateplení obvodového pláště, střechy 
a stropů sklepních prostor, oprava střechy 
a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-
Bělský Les” 

1844/RMObM-JIH/2226/13 OBH/RMOb/0286/23 Úprava smluvních vztahů na pronájem 
prostorů v objektu na ulici 
Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh 

1845/RMObM-JIH/2226/13 OBH/RMOb/0287/23 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce 
bytových jednotek v bytovém domě na ulici 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka 

1846/RMObM-JIH/2226/13 OBH/RMOb/0141/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo S/0552/2023/OBH (VZ 19.23) 

1847/RMObM-JIH/2226/13 OVZ/RMOb/0248/23 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 89.23 
„Nákup osobních vozidel s odkupem vozidel 
Dacia Logan“ 

1848/RMObM-JIH/2226/13 OMJ/RMOb/0367/23 Ukončení nájmu části pozemku v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Místecká 

1849/RMObM-JIH/2226/13 OSK/RMOb/0243/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
pro Římskokatolickou farnost Ostrava-
Zábřeh ve výši 150 000 Kč, rozpočtové 
opatření č. 37/2023 

1850/RMObM-JIH/2226/13 OSK/RMOb/0244/23 Poskytnutí finančního daru pro obchodní 
firmu GREAT by 2J s.r.o. ve výši 20 000 Kč 

1851/RMObM-JIH/2226/13 OFR/RMOb/0087/23 Návrh rozpočtových opatření č. 38/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

1852/RMObM-JIH/2226/13 OPVO/RMOb/0069/23 Návrh na úpravu členů komisí rady 
městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/12 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0068/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1839/RMObM-JIH/2226/13 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 13. mimořádné schůze rady městského obvodu konané dne 13.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0085/23 
Návrh na uzav ření smlouvy o sdruženém pojišt ění souboru vozidel č. 5083037837 
  
Usnesení číslo: 1840/RMObM-JIH/2226/13 

OFR 

k usnesení č. 7516/RMOb-JIH/1418/184 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu č. 5083037837 o sdruženém pojištění souboru vozidel s Generali Českou 
pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0051/23 
Dohoda o ukon čení - darovací smlouva č. CSR 9/2023 Liberty Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 1841/RMObM-JIH/2226/13 

VSV 

k usnesení č. 1332/RMOb-JIH/2226/27 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Liberty Ostrava a. s., IČO 45193258, se sídlem Vratimovská 689/117, 
Kunčice, 719 00  Ostrava dohodu o ukončení darovací smlouvy č. CSR 9/2023 -
S/1151/2023/VSV, ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/12 
  

 
 (zn. předkl.) 

OSR/RMOb/0006/23 
Úprava prostoru a zelen ě na ulicích Adamusova, Klegova, Mjr. Nováka a Krest ova 
  
Usnesení číslo: 1842/RMObM-JIH/2226/13 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání Žádosti o dotaci do 63. výzvy IROP “Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí” pro projekty “Úprava prostoru významného krajinného prvku kolem památníku 
obětem II. světové války na ul. Adamusova a Klegova” a dále pro projekt Rekonstrukce parkové 
zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka a Krestova 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s podáním žádosti o dotaci 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 63. výzvy IROP “Zelená infrastruktura 
ve veřejném prostranství měst a obcí”  

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 23.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0069/23 
Žádost o snížení částky smluvní pokuty za prodlení s odstran ěním vad VZ 76.22 
“Zateplení obvodového plášt ě , střechy a strop ů sklepních prostor, oprava st řechy 
a balkón ů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-B ělský Les” 
  
Usnesení číslo: 1843/RMObM-JIH/2226/13 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu nesouhlasit se snížením částky smluvní pokuty za prodlení 
s odstraněním vad na akci  VZ 76.22 “Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních 
prostor, oprava střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský 
Les”,  navrhovaným  zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-
Hulváky, IČO 25873261 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0286/23 
Úprava smluvních vztah ů na pronájem prostor ů v objektu na ulici Horymírova 
3054/121, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1844/RMObM-JIH/2226/13 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/12 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků ke smluvním vztahům k prostorům v objektu č.p. 3054, který je součástí 
pozemku p.č.st. 4911 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Horymírova 3054/121, Ostrava-
Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, 
a to: 
1. dodatku č. 9 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/26/97 na pronájem prostoru o výměře 
106,32 m2 pronajatého společnosti ADOPE s.r.o., IČO 29314143, se sídlem nám. Svobody 527, 
Třinec-Lyžbice, z důvodu snížení výměry prostoru o 1,92 m2, tj. na výměru 104,40 m2, 
2. dodatku č. 13 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/308/98 na pronájem prostoru o výměře 
73,44 m2 pronajatého MUDr. Zdeňku Holubovi, IČO 62331841, se sídlem Břenkova 2967/13, 
Ostrava-Zábřeh, z důvodu zvýšení výměry prostoru o 5,28 m2, tj. na výměru 78,72 m2, 
3. dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/309/98 na pronájem prostoru o výměře 
42,57 m2 pronajatého organizaci Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO 66933579, 
se sídlem Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh, z důvodu zvýšení výměry prostoru o 3,23 m2, 
tj. na výměru 45,80 m2 

v rozsahu předložených návrhů, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0287/23 
Uzavření dodatku ke smlouv ě o výp ůjčce bytových jednotek v bytovém dom ě na ulici 
Odborá řská 677/72, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1845/RMObM-JIH/2226/13 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 128/23/OBH s vypůjčitelem bytových jednotek 
č. 14,16,17,18 o celkové výměře 122,86 m2 v bytovém domě č.p. 677, který je součástí pozemku 
p.č.st. 691/1 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, organizací 
Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, IČO 08238359, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, a to z důvodu změny účelu užívání na zázemí 
pro činnost vypůjčitele a úpravy doby trvání výpůjčky na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/12 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0141/23 
Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo S/0552/2023/OBH (VZ 19.23) 
  
Usnesení číslo: 1846/RMObM-JIH/2226/13 

OBH 

k usnesení č. 0723/RMOb-JIH/2226/16 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se změnou ceny u zakázky VZ 19.23 “Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 v BD Čujkovova 32”, 
sjednané ve smlouvě o dílo S/0552/2023/OBH ze dne 22.05.2023, a to zvýšením ceny o částku 
20 410 Kč (bez DPH) za dodatečné práce nebo nové práce a snížením ceny o částku 
247 949,61 Kč (bez DPH) za neprováděné práce - tj. se snížením původní ceny zakázky 
na celkovou konečnou výši 4 620 528,39 Kč (bez DPH), z důvodů specifikovaných v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se zhotovitelem zakázky VZ 19.23 - VODAŘ s. r. o., IČO 293 87 850, Kosmická 1723/2, 
Poruba, 708 00 Ostrava dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (agendové číslo smlouvy 
S/0552/2023/OBH), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0248/23 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 89.23 
„Nákup osobních vozidel s odkupem vozidel Dacia Log an“ 
  
Usnesení číslo: 1847/RMObM-JIH/2226/13 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/12 
  

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 89.23 
„Nákup osobních vozidel s odkupem vozidel Dacia Logan“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a čl. III. části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 
dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
2. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 89.23 „Nákup osobních vozidel s odkupem vozidel Dacia Logan“ a předložit zprávu 
hodnotící komise s návrhem na uzavření kupní smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.02.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/12 
  

OMJ/RMOb/0367/23 
Ukon čení nájmu části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Místecká 
  
Usnesení číslo: 1848/RMObM-JIH/2226/13 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit dohodou ke dni 31.12.2023 Smlouvu o nájmu nemovitosti č.2/a/042/9/98/Faj ze dne 
28.01.1998 uzavřenou na pronájem části pozemku p.p.č. 198/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Místecká, sjednanou za účelem umístění 
a užívání reklamního panelu o pohledové ploše nad 12 m2, uzavřenou s QX PROMOTION –
advertising s.r.o., IČO 25397915, se sídlem Dobrovského 686/2, Město, 
736 01 Havířov a uzavřít Dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0243/23 
Žádost o poskytnutí finan čního daru pro Římskokatolickou farnost Ostrava- Zábřeh 
ve výši 150 000 K č, rozpo čtové opat ření č. 37/2023 
  
Usnesení číslo: 1849/RMObM-JIH/2226/13 

OŠK, OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 
150 000 Kč žadateli Římskokatolické farnosti Ostrava-Zábřeh, se sídlem 
Výškovická  3166/124a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 45210446 a uzavřít darovací smlouvu 
dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH žadateli Římskokatolické 
farnosti Ostrava-Zábřeh, se sídlem Výškovická 3166/124a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 45210446 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 150 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 6323 o 150 tis. Kč 

  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/12 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0244/23 
Poskytnutí finan čního daru pro obchodní firmu GREAT by 2J s.r.o. ve výši 20 000 K č 
  
Usnesení číslo: 1850/RMObM-JIH/2226/13 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč obchodní firmě GREAT by 2J s.r.o., se sídlem 
Ocelářská 473/29, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 14408694 a o uzavření darovací smlouvy,
která tvoří Přílohu č. 2 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH obchodní 
firmě GREAT by 2J s.r.o., se sídlem Ocelářská 473/29, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
IČO 14408694 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0087/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 38/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1851/RMObM-JIH/2226/13 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 38/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 593, ORG 504 o 368 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3722, pol. 5169 o 368 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 595, ORG 504 o 6 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 6 000 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400071000000 o částku 
28 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 5191, UZ 11, ORG 0400071000000 o částku 28 tis. Kč



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/12 
  

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400500000000 o částku 
500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 200 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121 o 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, ORG 0400500000000 o částku 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171, UZ 11 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, UZ 11 o 300 tis. Kč 

e) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144500911 o 155 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144100253 o 18 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144500911, ORG 363 o 155 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144100253, ORG 363 o 18 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 12, ORG 360 o 2 140 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 12, ORG 360 o 2 140 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 6122 o 335 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5xxx o 335 tis. Kč 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400293000000 o 127 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 127 tis. Kč 

i) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400293000000 o 123 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 235 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123 o 75 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 283 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 149 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG dle bodu j) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 149 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 6171, pol. 5139 o 78 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 17, § 6171, pol. 6122 o 78 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/12 
  

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 o částku 19 tis. Kč 

b) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 o částku 3 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 o částku 8 tis. Kč 

d) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 o částku 7 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 6B, IČO 70978328 o částku 14 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 12 tis. Kč 

g) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 o částku 
6 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 80 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určeného 
na financování projektu “Meditační zahrada na Krestovce pro všechny” o částku 2 140 tis. Kč 

3. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určeného 
na financování projektu “Meditační zahrada na Krestovce pro všechny” o částku 2 140 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/12 
  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0069/23 
Návrh na úpravu členů komisí rady m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1852/RMObM-JIH/2226/13 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Ing. Lenku Holkovou z členství v komisi investiční, strategického rozvoje a výstavby a v komisi 
kulturní a školské k 31.12.2023 

  
2) jmenuje 
  

Josefa Videckého členem komise kulturní a školské k 01.01.2024 
Jitku Nahodilovou členkou komise investiční, strategického rozvoje a výstavby k 01.01.2024 

  
 

 


